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Özet 

Adli Antropolojinin çalışma alanı içerisine giren fasiyal rekonstrüksiyon, 
kraniofasiyal süperimpozisyon, fasiyal doku kalınlığı ve adli yaşlandırmanın ortak 
noktası insan yüzüdür. Adli vakaların çözümlenmesinde ve kayıp şahısların 
bulunmasında yüz ve yüze ait karakteristik veriler kimlik tespiti açısından önem 
taşımaktadır. Bu makale çalışmasında, yüzün yapısı, yüz yaşlanmasının oluşumu, 
yaşlanmayı etkileyen faktörler ve altında yatan sebepler detaylı olarak ortaya 
konulmaya çalışılmıştır. Bununla beraber, ülkemizde Adli Yaşlandırma 
çalışmalarına referans oluşturması amacıyla yüze ait yaşlanma karakteristiklerinin 
ortaya çıkarılmasının önemi vurgulanmıştır ve yürütülen bu çalışma bir derleme 
makalesi formatında sunulmuştur. 
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Age Related Morphological Variations Observed in Facial Region in Forensic 
Identification 

Abstract 

The main point of facial reconstruction, craniofacial superimposition, facial 
tissue thicknesses and age progression, which are included in the field of study of 
Forensic Anthropology, is the human face. Face and the characteristical features of 
the face are of vital importance with regard to identification in finding missing 
persons and solving forensic cases. In this study, the structure of the face, formation 
of facial aging, factors of aging and underlying reasons were presented in detail. 
Furthermore, the importance of finding out the facial aging characteristics in order 
to be a reference for age progression studies in our country was emphasized and the 
study was forwarded in a review article format. 

Keywords: Forensic Anthropology, Age Progression, Facial Aging 
                                                            
1  Doç. Dr. Hitit Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Antropoloji Bölümü, Ulukavak, ÇORUM 



ÖZGÜR BULUT 76

Giriş 

Antropoloji bilimi, insanı kültürel ve biyolojik olmak üzere tüm 
yönleriyle inceler (Colleyn, 2005; Auge ve Black, 2010). Biyolojik 
Antropoloji ise insanı konu alıp inceleyen Antropoloji biliminin bir alt dalı 
olup, geçmişte ve günümüzde yaşayan insanların morfolojik, anatomik, 
fizyolojik, biyolojik özelliklerini ve gelişimini, zaman sürecindeki 
değişimini araştırır (Akın, 2001). Biyolojik antropoloji, insana ait büyüme 
standartlarının gelişmesine ve biyolojik yaşın ölçülmesine çok önemli 
katkılar yapmıştır. Ayrıca, büyüme ve gelişme üzerindeki biyolojik ve 
çevresel etkileri, morfolojik ve fizyolojik varyasyonu ve yetişkin dönemdeki 
değişiklikleri de araştırmaktadır (Crews, 1984). 

Biyolojik Antropolojinin bir alt dalı ise Adli Antropolojidir. Adli 
Antropoloji, adli vakaların çözümlenmesinde biyolojik/fiziksel antropoloji 
yöntemlerinin adli amaçlı kullanımı olarak tanımlanmaktadır (Çöloğlu ve 
İşcan, 1998; Steward, 1979; Libal, 2006; Adams, 2007; Ubelaker, 2006). 
Adli Antropolojide temel konu kimliklendirmedir. İskelet sistemini dış 
etkenlerin nasıl etkilediği sorusuna yanıt arar ve çalışmalarını birey 
temelinde yürütür. İskelet ya da kemik kalıntıları ile karşılaşıldığında bunun 
bir insana ait olup olmadığı, eğer insana ait ise, cinsiyeti, yaşı, boy uzunluğu 
ve etnik grubu gibi faktörlerin belirlenmesi adli antropolojinin ilgilendiği 
konuların başında gelir (Çöloğlu ve İşcan, 1998; Duyar,1994; Krogman ve 
İşcan, 1986). Bununla birlikte, ölüm nedeni, ölüm zamanı tayini, fasiyal 
rekonstrüksiyon, kraniofasiyal süperimpozisyon, fasiyal doku kalınlığı 
analizi gibi konular da adli antropolojinin ilgi alanına girer (Krogman ve 
İşcan, 1986; İşcan, 2001; Sever, 2008).   

Adli antropologlar tarafından üzerinde çalışılan, metodolojik ve 
bilimsel açıdan önemli ilerlemelerin sağlandığı bir diğer çalışma alanı ise 
“Adli Yaşlandırma”dır. Amerika Birleşik Devletleri ve İngiltere başta olmak 
üzere gelişmiş ülkelerin üniversitelerinde, Adli Antropoloji laboratuarlarında 
ve araştırma merkezlerinde adli antropologlar tarafından adli yaşlandırma 
çalışmaları yürütülmektedir (Manhein, 1999; Manhein ve ark., 2008) (örn; 
Louisiana State University, LSU Faces Laboratory, University of Dundee, 
UK,  Centre for Anatomy and Human Identification, National Center for 
Missing and Exploited Children, NCMEC). 

Yaşayan ve gelişen bir bilim dalı olan Adli Antropolojinin ilgi alanı 
içerisine giren fasiyal rekonstrüksiyon, kraniofasiyal süperimpozisyon, 
fasiyal doku kalınlığı ve adli yaşlandırma gibi adı geçen bu çalışma 
alanlarının ortak noktası ise insan yüzüdür ve inceleme alanı itibariyle yüzü 
çalışmaktadırlar. Adli vakaların çözümlenmesinde ve kayıp şahısların 
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bulunmasında yüz ve yüze ait karakteristik veriler kimlik tespiti açısından 
önem taşımaktadır. Yüz; hem morfolojik özellikler hem de antropometrik 
ölçüm ve oranlar itibariyle ayırt edici ve kendine özgü özelliklere sahip 
olması sebebiyle kimliği belirsiz ölü bir bireyin yüzünün yeniden 
belirlenerek kimliğinin tespit edilmesinde veya kayıp bireylerin 
bulunmasında etkin olarak kullanılabilmektedir (Wilkinson, 2004; 
Güngörmüş, 2008). 

Her yıl, dünyada binlerce kaçırılmış çocuğun, yetişkinin ve suçluların 
kayıp oldukları rapor edilmektedir. Kayıp ya da kaçırılmış bireylerin 
bulunmasında yaşanılan en büyük engellerden birisi ise aradan geçen 
zamandır (Taister ve ark., 2000). Yüzün kraniofasiyal gelişimi, doğal 
yaşlanma süreci ve yaşlanmayı etkileyen iç ve dış etkenler kayıp bireylerin 
bulma çabalarını olumsuz yönde etkileyen faktörlerin başında gelmektedir 
(McQueen, 1989)  

İnsan Yüzü ve Yapısı 

Kafa vücudun süperior (üst) parçasıdır ve gövdeye boyun vasıtasıyla 
bağlanır (Moore & Dalley, 2006; 887). Kafatası kafanın en temel yapısıdır 
ve yüzün oluşumunda en önemli etkiye sahiptir (Kahler, 2003; Wilkinson, 
2004; Moore ve Dalley, 2006). Kafatası ise iskeletin en kompleks yapısına 
sahip bölümüdür (White ve Folkens, 2005). 14’ü yüz kemikleri 
(Viscerocranium) ve 8’i kraniyel kemikler (Neurokraniyum) olmak üzere 
toplam 22 kemikten oluşmaktadır. Deri ve kafatası arasındaki yüze ait kaslar 
iki kategoride toplanmıştır: Yüz kasları ve çiğneme(mimik) kasları (Kahler, 
2003; Taylor, 2001). Yüz kasları, yanak ve dudaklar, burun, orbita, göz 
kapakları ve auricula (kulak kepçesi) çevresinde yer alır.  

Deri, kalın bir tabaka olup yağ ve ter bezleri içermektedir. Arter, ven ve 
lenf damarlarından zengin olan bu tabaka yaşa bağlı olarak zaman içerisinde 
incelir (Sancak ve ark., 2008). Deri vücudun organları arasında ağırlık ve 
hacim bakımından en büyüğü olup yetişkin bir bireyde ortalama 15-20 kg’a 
kadar ulaşmaktadır. Deri kalınlığı, ortalama 0.5-2 mm arasında olmakla 
beraber vücudun bölgelerine göre maksimum ve minumum değerlere ulaşır 
(örn. El içi ve ayak tabanı: 4-6mm, göz kapakları:0.1mm) (Şenol, 2005). 

Yüz Formları ve Antropometrik Noktalar 

Kafa yapısı üç ana grupta sınıflandırılmıştır. Bunlar dolikosefalik 
(Dolichocephalic),  brakisefalik (Brachycephalic) ve mezosefalik kafa 
yapılarıdır (Enlow ve Hans, 1996). 
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Dolikosefalik kafa yapısı daha eğimli alın yapısına sahip ince ve uzun 
yüze sahip, elmacık kemiklerinin az belirgin olduğu ve gözlerin çukur 
(derin) yapılı olduğu yüz karakteristiğine sahiptir. Brakisefalik kafa yapısı 
ise, daha geniş ve kısa yüze sahip, eğimli yüzden ziyade daha dik yüz 
profiline sahip, burunun içbükey profilinde daha yuvarlak uçlu olduğu yüz 
karakteristiğine sahiptir (Enlow & Hans, 1996; Feik ve Glover, 1998; ; 
Taylor, 2001; Wilkinson, 2004) (Resim 1). Bununla beraber, Mezosefalik 
(Mesocephalic) kafa yapısı olarak adlandırılan yüz formu ise dolikosefalik 
ve brakisefalik kafa yapıları arasındaki bir orta kafa yapısıdır (Feik ve 
Glover, 1998; Taylor, 2001; Wilkinson, 2004). 

Yüzdeki antropometrik noktalar (Glabella, Trichion, Vertex, Metapion,  
Tragion, Nasion, Subnasale, Pronasale, Gnathion,  Stomion, Endoconchion, 
Ectoconchion, Zygion, Alare, Gonion, Opisthocranion, Euryon, Superior 
Labiale, Pogonion, Superaurale Subaurale) yüze ait biometrinin ve 
karakteristik özelliklerin çıkarılmasında önem arz etmektedir (İşcan, 1993; 
Bozbıyık, 2003). 

Yaşlanma 

Yüz yıllardır ölümsüzlüğü ve daha uzun yaşamanın yollarını arayan 
insanlar her geçen gün bu amaçla birçok yeni arayış içine girmişlerdir. 
Günümüz insanı daha uzun yaşamak ve yaşadığı bu süreyi daha yüksek 
yaşam kalitesiyle sürdürmek, yaşlanmayı yavaşlatmak, genç yaşamak ve 
görünmek istemektedir (Ergenekon ve Aybey, 2004). Yaşlanma, bir sistemin 
fiziksel, kimyasal veya biyolojik ajanlardan kaynaklanan eksojen ve endojen 
streslere karşı cevap verme yetisinde azalma ile karakterize çok yönlü ve 
zamana bağımlı kompleks bir olaydır (Yetkin, ve ark., 2009). Yaşlanma, 
yaşayan organizmaların temel biyolojik bir sürecidir (Ergenekon ve Aybey, 
2004). 

Bireyin genetik alt yapısının belirteci olan doğal yaşlanma, zamana 
bağımlı yapısal ve fonksiyonel değişimleri içeren kronolojik bir süreç olup 
kaçınılamaz, engellenemez ve geri döndürülemezdir (Bowden ve Williams 
1984; Crews, 1984). Yaşlanmanın hızı tüm canlılar ve aynı tür canlıların 
bireyleri arasında da farklılıklar gösterir (Yaar va ark., 2002; Yaar ve 
Gilchrest, 2003; Treacy, 2009). 
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Resim 1. Kafa yapıları (Enlow ve Hans, 1996) 

Yüzün Yaşlanması 

Kişilerin birbirinden ayırt edilmesinde önemli olan yüz, zaman 
içerisinde değişime uğrar. Kirman (1999), yüzün değişiminde etkili olan üç 
öge üzerinde durmaktadır. Bunlar; Yumuşak doku-kemik ilişkileri, yüz 
hatlarının kafatası morfolojisi ile ilişkisi ve kraniofasiyal işaret noktalarıdır. 

İnsanlar yaşlandıkça yüzlerinde bazı değişiklikler görülmektedir (Mark 
ve ark., 1980). İlk 20 yılda (yaşta) kafatası global bir remodelizasyon 
(remodelling) sürecine girer ve bu durum yüz bölgesinde (fasiyal mask) 
kranium ile ilişkili olarak fark edilebilir büyümeye neden olur (Hogarth, 
1965; Enlow, 1968; Moore ve Lavelle, 1974). Yetişkin dönemde, 
kırışıklıklar, buruşukluklar, torbalar (örn; gözaltı torbaları) ve oluklar 
biomekanik etkilere (yer çekimi, karakteristik yüz ifadeleri ve yüzün genel 
duruşu/postür) ve kollagen fiberlerlerin yapısındaki kimyasal değişimlere 
yanıt olarak oluşur (Kohn, 1971; Viidik, 1973). İlerlemiş yaşlarda ise, 
deride, dokuda ve saç renginde görülen ileri derecedeki değişiklikler, buna 
ilaveten diş kayıpları (edentation) ve yaş dökülmesi ileri yaşlarda sık görülen 
olgulardandır (Mark, ve ark., 1980). Ayrıca, bu değişiklikler birbirlerinden 
bağımsız olarak oluşmazlar. Büyüme ilişkili anomali, kozmetik tedavi ya da 
cerrahi müdahale olmadıkça büyüme ve yaşlanma karakteristikleri nadiren 
çok farklı yaş düzeylerini yansıtırlar (Mark ve ark., 1980). 
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İnsan yüzünün yaşlanması hem derinin yüzeysel dokusunun kırışması 
hem de altındaki yapıların üç boyutlu topoğrafyasının değişime uğramasının 
sonucudur. Deri, yumuşak dokular (subkütan yağ, kas ve fasiya) ve sert 
dokular (kemik ve dişler) yaşlanma sürecinden etkilenmektedir (Coleman ve 
Grover, 2006). Yüz yaşlanması atrofi ve yüz dolgunluğu kaybı, ileri derece 
kemik resorbsiyonu, düşük doku elastiyeti ve yer çekiminin birleşik 
etkilerinin sonucudur (Zimbler, 2001; Coleman, 2004). Yüz yaşlanmasına 
katkı sağlayan etkenler ise, yerçekimi, iskeletsel değişim (skeletal 
remodelling) subkütan yağ kaybı, hormon dengesizliğidir (Coleman ve 
Grover, 2006). 

Yüzde Sert Doku Yaşlanması 

Yaşlanma süreci yüze ait kemik yapısında morfolojik değişimlere neden 
olmakta ve remodelizasyona (remodelling) maruz kalmaktadır  (Creutz, 
1977; ve ark., Retzlaf, 1979; Furuya, ve ark., 1984). Yaşlanma sürecinde 
mineral bileşenlerin değişimi sonucunda kemik matrisinde mikro yapısal 
değişimler görülmektedir. Yaşlanma sürecinin kemik mineral yoğunluğu ve 
kalsiyum konsantrasyonu üzerinde önemli bir etkisi vardır. Kafatası 
yapısındaki yaşa bağlı değişimleri ortaya koyabilmek amacıyla genç ve yaşlı 
bireylere ait kafatasları üzerinde bilgisayarlı tomografi (CT) verileri üzerinde 
araştırmalar yürütülmektedir (Skrzat ve ark., 2004; Skrzat ve ark., 2002; 
Yamada ve ark., 1982). 

Kraniofasiyal yapının yaşlanması sadece kemik atrofisi değil, aynı 
zamanda kemik genişlemesi ve kemik kaybına bağlı dinamiklerin 
değişimlerinin de sonucudur (Bartlett ve ark., 1992). Yaşa bağlı olarak 
yoğunluğunu ve kalınlığını kaybeden fasiyal kemikler yüz şeklinde bazı 
değişikliklere neden olmaktadır. Gözaltındaki kemik kenarı ve burun-yanak 
kesişimindeki bölgede görülen kemik kaybı yüzün kısmi olarak değişmesine 
neden olmaktadır. Dişlerin bütünlüğü kaldığı sürece alt ve üst çenede bir 
değişiklik olmaz. Yaş gruplarına ait kemik kaybı aşağıda belirtilmiştir 
(Treacy, 2009); 

20-30 yaş. Bu yaş grubunda küçük oranda kemik kaybı görülmektedir. 
30-40 yaş. Burun tabanı büyür. Çene bölgesinde bazı değişiklikler 
gözlenir. 
40-50 yaş.Çene bölgesi genişlemeye devam eder. Göz çukurları 
genişlemeye başlar. 
50-60 yaş.Menopoz etkileri vardır. Düşük büyüme hormonu ve östrojen 
seviyesinin kombinasyonu sebebiyle kemik yoğunluğunda azalma 
görülmektedir. 
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Yüz uzunluğunda maksilla ve mandibulada ki değişikliklere bağlı 
olarak fark edilir bir azalma, bununla birlikte yüz genişliğinde ve 
derinliğinde ise artış görülmektedir. Maksiller resorbsiyon üst dudak 
bölgesindeki destek kaybına neden olmakta, bu durum ise perioral 
kırışıklığına katkı sağlamaktadır. Mandibulada diş kayıpları alveolar 
kenarların resorbsiyonuna neden olur ve çenenin projeksiyonu ve şekli yaşa 
bağlı olarak değişir (Coleman ve Grover, 2006).     

Yüzde Yumuşak Doku Yaşlanması 

Yüzün yumuşak dokusu deri, derialtı yağ dokusu, yüzeyel fasiyal faysa, 
mimik kasları, derin fasiyal faysa ve fasiyal siniri gibi birçok tabakadan 
oluşmaktadır (Bozbıyık, 2003). Genç bir yüz, dolgun, biçimli üç boyutlu 
topoğrafyaya sahiptir ve karakteristik bir özelliği ise yüzeysel ve derin yağ 
dokusunun dengeli bir şekilde yayılmasıdır (Coleman ve Grover, 2006). 

Frontal açıdan bakıldığında, birincil çene hattının, şakakların 
dışbükeyinin ve dudağa ait çok sayıda ikincil kavislerin (ark) belirgin olduğu 
söylenebilir. Profilden bakıldığında ise, üç birincil kavisin genç yüze ait en 
belirgin, kati özelliği vardır: Birincisi, alt göz kapağından yanağa doğru 
uzanan dışbükey olan lateral yanak izdüşümü, ikincisi, lateral mandibuladan 
mentum a kadar uzanan çene kavisi ve üçüncüsü ise alın kavisi dir (Little, 
2000).  

Yüz yaşlanması belli bölgelerdeki (periorbital, alın, malar, temporal, 
mandibular, mental, glabellar ve perioral bölge) yumuşak doku yaşlanması 
ve diğer bölgelerdeki (submental, lateral nasolabial oluk ve labiomental 
kırışıklık, yüzün alt kısmı/gerdan, infraorbital yağ torbası ve malar yağ 
yastığı (pad)) yağ hipertrofisinin bileşimi ile meydana gelmektedir 
(Coleman, 2004; Gosain, et al.,2005). MR (Magnetik Rözonans) 
görüntüleme ile yürütülen çalışmalar, yaşlı bireylerin genç bireylere nazaran 
yağ oranının üst yüz bölgesinin orta yüz bölgesine göre daha fazla olduğunu 
göstermektedir (Gosain, et al., 2005). En ideal olanı ise aynı örneklem 
üzerinde yürütülecek olan boylamsal (longitudinal) görüntüleme 
çalışmalarının yüz yaşlanmasındaki dinamik yağ dağılımının daha iyi 
anlaşılacağı öngörülmektedir (Coleman ve Grover, 2006). 

Yüzde Deri Yaşlanması 

Deri yaşlanması iki farklı fenomeni kapsamaktadır. Bunlardan birincisi, 
metabolik ve endokrin faktörlerin rol oynadığı ve geçen zamana bağlı 
kronolojik yaşlanma (intrensek yaşlanma, gerçek yaşlanma), diğeri ise 
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ultraviyole ışınlarının rol aldığı foto yaşlanmayı (ekstrensek Yaşlanma) 
kapsayan kompleks bir olaydır. Patogenezi tam olarak anlaşılabilmiş değildir 
(Yaar ve Gilchrest, 2003; Chung ve ark., 2003; Cunningham, 1998; 
Baumann, 2003; Dönderici ve Taşpınar; 1994). 

İntrensek ve Ekstrinsek Yaşlanma 

Doğal yaşlanma olarak da adlandırılan intrensek yaşlanma kişinin 
altyapısının belirtecidir. İntrensek yaşlanma zamana bağımlı kronolojik ve 
engellenemez bir süreçtir (Chung, ve ark., 2003; Braun-Falco, ve ark., 2000; 
Sies ve Stahl, 2004). Doğal ve fizyolojik bir süreç olan intrensek yaşlanma 
genler ile planlanmaktadır. Çevresel etkiler olmasa bile bu süreç 
gerçekleşmektedir. Bununla birlikte, çevresel etkiler yaşlanmayı hızlandırır, 
arttırır ve erken başlatır (Önder, 1998; Yaar ve Gilchrest, 2003; Chung, ve 
ark., 2003). İntrinsek deri yaşlanması, deride belirgin morfolojik 
değişikliklerden çok fonksiyonel değişikliklerle karakterizedir (Yaar ve ark., 
2002; 52-58). 

Ekstrinsek yaşlanma ise başta kronik güneş maruziyeti olmak üzere 
sigara, aşırı alkol kullanımı, yetersiz beslenme ve olumsuz çevresel 
faktörlere bağlı olarak gelişir (Chung, et al, 2003). Bu çevresel faktörler 
yaşlanmayı hızlandırır, artırır ya da erken başlatır. Deride görülen 
değişikliklerin % 90’ından fazlası kronik güneş hasarının yol açtığı çevresel 
etkilere bağlıdır (Dönderici ve Taşpınar; 1994; Tüzün ve Dolar, 2005). 
Ekstrensek yaşlanmaya bu yüzden aktinik veya foto-yaşlanma da 
denmektedir (Palalı, 1995). 

Foto-Skala Ölçme Yöntemi 

Yüzde meydana gelen yaşlanma derecelerinin sınıflandırmasında 
uygulanan yöntemlerden birisi Foto-skala ölçme yöntemidir. Foto-skala 
ölçme yöntemi bireylerin standardize edilerek çekilmiş fotoğrafları üzerinde 
yürütülen bir ölçme metodudur. Yüz yaşlanması üzerine çalışan bir çok 
araştırmacı, pratisyen ve bilim adamının, özellikle plastik cerrahların ve 
dermatologların yapmış oldukları ölçme ve değerlendirmelerinin daha 
objektif olabilmesi için ordinal sayı gösterimli ve referans fotoğraf içerikli 
skalalar geliştirilmiştir (Valet ve ark., 2009).  

Bu amaçla, birçok ordinal (sıral) sayı gösterimli skala geliştirilmiştir. 
Geliştirilen bu skalalar yüz üzerinde araştırılan ve gözlemlenen yaşlanma 
bölgelerine, yaşlanma özelliklerine ve yaşlanma kategorilerine göre farklılık 
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arz etmektedir. Yüz bölgesi üzerinde yaşlanmaya yönelik yürütülen bilimsel 
çalışmaların amacı ve kapsamına göre tercih edilen yaşlanma skalaları 
şunlardır; 

● Lemperle Yaşlanma Skalası (Lemperle ve ark., 2001) 

● Glogau Fotoyaşlanma Skalası (Glogau, 1994), 

● Fitzpatrick Yüz Kırışıklığı Skalası (Fitzpatrick ve ark., 1996) 

● Hamilton Yaşlanma Skalası (Hamilton, 1998) 

● Larnier Fotoğrafik Yaşlanma Skalası (Larnier ve ark., 1994) 

● Yaşlanma Şiddetini Ölçme Skalası (Day ve ark., 2004) 

● Griffiths Fotonumerik Yaşlanma Skalası (Griffith ve ark., 1992) 

Tartışma ve Sonuç 

Adli Antropolojinin çalışma alanı içerisine giren fasiyal 
rekonstrüksiyon, kraniofasiyal süperimpozisyon, fasiyal doku kalınlığı ve 
adli yaşlandırma gibi adı geçen bu alanların ortak noktası insan yüzüdür ve 
inceleme alanı itibariyle yüzü çalışmaktadırlar. Adli vakaların 
çözümlenmesinde ve kayıp şahısların bulunmasında yüz ve yüze ait 
karakteristik veriler kimlik tespiti açısından önem taşımaktadır. Yüz; hem 
morfolojik özellikler hem de antropometrik ölçüm ve oranlar itibariyle ayırt 
edici ve kendine özgü özelliklere sahip olması sebebiyle ölü bir kişinin 
yüzünün yeniden belirlenerek kimliğinin tespit edilmesinde veya kayıp 
bireylerin bulunmasında etkin olarak kullanılabilmektedir (Wilkinson, 2004; 
Güngörmüş, 2008).  

Yüzün yaşlanması ve adli yaşlandırma konularında uluslararası literatür 
incelendiğinde çok sayıda çalışmanın farklı popülasyonlar üzerinde yapılmış 
olduğu görülmektedir. Horng ve ark., (2001) Çin popülasyonuna ait 
örneklem üzerinde yüzün yaşlanma karakteristiklerine ve özelliklerini analiz 
ederek 4 yaş gruplarına (çocukluk, genç yetişkin, orta yetişkin ve ileri 
yetişkin) göre kategorize etmiştir ve doğru sınıflandırma konusunda %88.1 
başarı elde etmiştir. Rowland ve Perret (1995) yüz prototiplerini temel alarak 
yüz yaşlanma metodolojisini ortaya koymaya çalışmıştır. Lee ve ark. (1999) 
aynı aileden olmak şartıyla genç ve yaşlıların 3 boyutlu yüz modellerinin 
birleştirilmesi ile yüz yaşlandırma metodolojisi geliştirmiştir. Boissieux ve 
ark. (2000) değişik yaş grupları için yüz yaşlanma karakteristikleri üretmiştir 
ve yaşlanma karakteristiklerinin şiddeti ile yaş grupları arasındaki ilişkiyi 
araştırmıştır.  
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Tsukahara ve ark. (2000) 496 Japon birey üzerinde foto-nümerik skala 
ve yüzün üç boyutlu yüzey parametrelerini kullanarak yanak morfolojisinin 
yaşa bağlı olarak değişimlerini çalışmıştır. Bishara ve ark. (1994) ise 175 
Kuzey Avrupalı yetişkin bireylerdeki yüz ve dental değişimleri incelemiş ve 
25-45 yaş aralığında önemli değişikliklerin gözlemlemiştir.  Vierkötter et al. 
(2009) 74 Alman birey üzerinde intrinsek ve ekstrinsek faktörlerin 
yaşlanmadaki etkilerini araştırmıştır. Aynı şekilde,  Guinot ve ark. (2002) 
intrinsek ve ekstrinsek faktörlerin yüz derisinin yaşlanmasındaki rollerini 
araştırmıştır. 361 birey üzerinde yapmış olduğu çalışmasının neticesinde 
intrinsek faktörlerin daha önemli rol oynadığını ortaya koymuştur. 
Tsukahara ve ark.. (2000) 613 Japon birey üzerinde fotoğrafik skala 
yöntemini kullanarak yüze ait yaşlanma karakteristiklerini araştırmıştır.  

Ülkemizde ise Anadolu halkının yaşlanma karakteristiklerini ortaya 
konulmasına yönelik kapsamlı bir çalışma yürütülmemiştir. Adli 
Yaşlandırma çalışmalarında başarının artmasındaki en önemli iki kriter ise 
doğru adli yaşlandırma metodolojisinin kullanılması ve yaşlandırma 
çalışmasında kendi toplumuna ait yaşlandırma verilerinin kullanılmasıdır. 
Bu itibarla, ülkemizde uygulanacak adli yaşlandırma çalışmalarına referans 
oluşturması amacıyla kendi toplumumuza ait yüz yaşlanma 
karakteristiklerinin ortaya çıkarılması büyük önem arz etmektedir. Bu amaç 
doğrultusunda, antropolog ve anatomistlerden oluşacak bir çalışma ekibi ile 
coğrafik bölgelere, yaş gruplarına ve cinsiyete göre kategorize edilmiş bir 
örneklemin oluşturulması gerekmektedir. Oluşturulacak bu örneklem 
üzerinde belirlenecek yüz yaşlanma karakteristiklerinin seçilecek bir referans 
foto-skala ölçeği ile analizi, istatistiki değerlendirmeleri yapılabilecek ve 
sonucunda kendi toplumumuza ait yüz yaşlanma karakteristiklerini yansıtır 
veri seti oluşturulabilecektir.  
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